

NIECH ŻYJE RZĄD ROBOTNICZY I WŁOŚCIAŃSKI

REDAKCJA przyjmuje interesantów od 1 i pół do 3-ej po południu.

Za zwrot rękopisów Redakcja nie odpowiada.

ADMINISTRACJA czynna od 9—5 bez przerwy, w soboty do 3 popoł.

KASA czynna od 12 do 2-iej.

Cena numeru 10 groszy

**PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZcie SIĘ!**

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

OPŁATA POCZTOWA UISZCZO NA GOTÓWKĄ.

NIECH ŻYJE SOCJALIZM!

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7
REDAKCJA — tel. 5.06-70
DYREKCJA — 2.20-13
ADMINISTRACJA — 5.13-80
DRUKARNIA — 2.76-43

KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175

Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Kartoteka N. 117

Cena numeru 10 groszy

Warunki prenumeraty: w Warszawie z odnośzeniem miesięcznie zł. 3.—, bez odnośzenia zł. 2.70 na prowincji miesięcznie zł. 3.—, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.

Oddziały: „NAPRZÓD” Kraków, ul. Św. Tomasza 11-a „GAZETA ROBOTNICZA” Katowice, ul. Teatralna 12. „ŁODZIANIN” Łódź, ul. Al. Kościuszki 29. „ROBOTNIK PIOTRKOWSKI” Piotrków Tryb. ul. Piłsudskiego 64. „ROBOTNIK RADOMSKI” Radom, ul. Świeża 1. „ROBOTNIK LUBELSKI” Lublin, ul. Bychawska 24.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajne 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaopiarowanie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada

Walka o Madryt

Śnieg tamuje operacje wojskowe

Na froncie madryckim

Agencja Havasa donosi, że w dniu wczorajszym zaznaczyła się nieznaczna tylko działalność obu stron.

Na froncie madryckim wojska powstańcze przeprowadziły koncentrację swych sił na południowym wschodzie stolicy, gdzie mają zamiar zaatakować miejscowość Aranda, której zdobycie

przeciłoby połączenie Madrytu z Walencją. Dowództwo wojsk rządowych nie wydaje się być zaniepokojone tym zamiarem przeciwnika. Bombardowanie Madrytu trwało przez cały dzień wczorajszy, przybierając na sile w godzinach wieczornych. Spowodowało ono duże szkody materialne i ofiary w ludziach.

Powstańcy są zablokowani

Rada Obrony Madrytu w komunikacie z wtorku o godz. 12-ej w południe donosi: Na wszystkich odcinkach frontu madryckiego panuje całkowity spokój. Deszcz i śnieg tamują operacje wojskowe. Na odcinku dzielnicy uniwersyteckiej powstańcy są zablokowani dookoła szczególnych gmachów i stracili kontakt między sobą w czasie kontrataków rządowych. W walkach tych powstańcy stracili po-

ważne ilości sprzętu wojennego. Obrońcy Madrytu postanowili poświęcić dzień dzisiejszy w miarę możliwości na wypoczynek i ewakuację ludności cywilnej ze stolicy. Piąty pułk milicji ludowej zajął się ulokowaniem w bezpiecznym miejscu personelu i narzędzi instytucji naukowych, aby uchronić ich od ryzyka ponownego bombardowania.

Mordowanie ludności cywilnej

Dn. 23 b. m. w czasie bombardowania stolicy przez powstańców jedna z bomb trafiła w drukarnię przy ulicy San Bernarda, niszcząc

cały gmach. Spod gruzów wydobyto 70 trupów. Podobno jeszcze 20 ciał znajduje się pod zwaliskami domu.

To była hitlerowska łódź podwodna

Hiszpańskie ministerium wojny ogłosiło komunikat, w którym zarzuca, że niemieckie i włoskie statki wojenne czynnie pomagają flocie powstańczej. Komunikat cytuje szereg przykładów tej akcji floty niemieckiej i włoskiej na rzecz powstańców. Rząd hiszpański oświadcza również, że dokładne badania torpedy, jaka trafiła i uszkodziła krążownik „Cervantes”, wykazało, że torpeda ta nie była ani hiszpańskiego ani włoskiego po-

chodzenia. Zaraz po napaści, oświadcza komunikat, niemiecki kontrtorpedowiec, który w ciągu ataku znajdował się w pewnej odległości, zbliżył się do wejścia do portu, obserwował rezultaty ataku i po tym odpłynął. Mówiąc mniej dyplomatycznie, hiszpański komunikat urzędowy nieufownie stwierdza, że to hitlerowski torpedowiec rzucił torpedę na krążownik rządowy „Miguel Cervantes”.

Oświadczenie tow. Largo Caballera

W Hiszpanii utrzymany będzie ustroj republikańsko-parlamentarny

Premier Largo Caballero złożył wczoraj przedstawicielom prasy oświadczenie, w którym stwierdza m. in., że w przeciwieństwie do pewnych pogłosek, obiegających zagranicą, Rząd republiki nie zamierza bynajmniej wprowadzać w Hiszpanii ustroju sowieckiego. Jego głównym celem jest utrzymanie ustroju republikańsko-parlamentarnego, takiego, jaki stworzony został przez konstytucję, którą lud hiszpański sam w całej swobodzie sobie nadał.

Premier występuje następnie przeciwko okrucieństwu powstańców i stwierdza, że programem jego Rządu jest program zjednoczenia wszystkich sił demokratycznych zdecydowanych bronić swobod parlamentarnych przeciwko dyktaturze faszystowskiej. „Najbliższa sesja parlamentu w Walencji będzie symbolem tego całkowitego zjednoczenia między Rządem a ówczesną większością ludu hiszpańskiego”.

Oświadczenie to kładzie kres różnym kłamstwom szerzonym przez źródła faszystowskie.

UCHWAŁA O ZWOŁANIU KORTEZÓW.

Rada ministrów uchwaliła zwołanie Korteżów, zgodnie z konstytucją na dzień 1 grudnia do Walencji.

„Oszczerczo go zamordowało” Żądanie posiedzenia franc. Izby Deputowanych

Wczoraj rano pod przewodnictwem Herriota otwarto posiedzenie francuskiej Izby Deputowanych.

Prawica była nieobecna, ławy centrum i lewicy natomiast były przepełnione. Przewodniczący Izby Herriot, wzruszonym głosem dał wyraz uczuciu żałoby Izby z powodu zgonu ministra Salengro. Przypominając o jego działalności w Izbie i w Rządzie, Herriot oświadcza: Jako minister spraw wewnętrznych, Salengro miał ciężkie zadanie do spełnienia w okresie niepokojów. Aby podjąć zadanie w tym okresie trzeba było bardzo wiele taktu. I tu właśnie Salengro okazał się na wysokości zadania. Zastępuje na hołd, bo nie

splamił swych rąk krwią francuską (oklaski). Walka go wyczerpała, oszczerstwo go zamordowało. Proboszcz wiejski dał świadectwo prawdzie o Salengro. Książkę ten był towarzyszem niedoli Salengro w niewoli niemieckiej.

Herriot wzywa Izbę, aby nie do puściła do powtórzenia takiej kampanii oszczerstw i skandali.

Premier Blum z ławy rządowej ciężko sercem, dodając: chciałym to móc powiedzieć całej Izbie. Premier wskazuje na puste ławy prawicy. Blum oświadcza, że czuje się pokrzepiony na duchu przez wyrazy sympatii wśród głębokiego smutku.

O godz. 11.30 na znak żałoby posiedzenie zamknięto.

Bohaterski komendant „Schutzbundu” na froncie

Korespondent „Figaro” w Madrycie donosi, że bohaterski komendant austriackiego Schutzbundu, Juliusz Deutsch, przybył już

do stolicy i bierze udział w kierownictwie operacji wraz z gen. Miaja i szeregiem techników zagranicznych.

Uchwała parlamentarzystów francuskich i angielskich Polityka nieinterwencji straciła wszelkie cechy realności

Delegacja deputowanych i lewicowych polityków francuskich odbyła wczoraj naradę w Izbie Gmin z kilkudziesięciu deputowanymi angielskimi, należącymi przeważnie do opozycji. W czasie długiej i ożywionej dyskusji wyrazili politycy francuscy opinię, że polityka nieinterwencji straciła wszelkie cechy realności, skutkiem czego RZĄD FRANCUSKI W RAZIE OTRZYMANIA SUGESTII W TYM KIERUNKU ZE STRONY W. BRYTANII, BYŁBY SKŁONNY ZANIE-

CHAĆ TEJ POLITYKI. Mogłoby to jednak nastąpić jedynie pod warunkiem, że OBA PAŃSTWA UDWIĘŻĄ SOBIE WZAJEMNIE POMOCY, W RAZIE, GDYBY Z TEJ ZMIANY POLITYKI WYNIKŁY JAKIEKOLWIEK KOMPLIKACJE.

Na zebraniu tym nie powzięto żadnej decyzji i w kręgach parlamentarnych brytyjskich panuje opinia, że wizyta delegacji francuskiej nie spowoduje w niczym zmiany polityki angielskiej.

Pomoc robotników meksykańskich

Do portu w Vera Cruz (Meksyk) nadeszły dwa transporty, składające się z 18 platform i 31 wagonów każdy, wiozące 36 armat 75-milimetrowych i 63 armat górskich, jak również wielką ilość ka-

rabinów ręcznych i maszynowych, oraz zapasy amunicji. Transport ten ma być załadowany na jeden ze statków hiszpańskich. Robotnicy portowi zrzekli się swych nakładów na załadowanie transpor-

Ossietzki otrzymał nagrodę pokojową Nobla

Demonstracja swata kulturalnego przeciw Rzeszy

Na podstawie uchwały parlamentu norweskiego, nagrodę Nobla za działalność pokojową w r. 1936 otrzymał Saavedra Lamas, minister spraw zagranicznych Argentyny.

Nagrodę pokojową za rok 1935 postanowiono przyznać Karolowi von Ossietzki.

100 tysięcy nakładu!

Centralny Komitet Wykonawczy P. P. S. rozesłał do wszystkich Komitetów partyjnych w kraju okólnik, w którym m. in. czytamy:

W dniu 29-ym listopada b. r. wyjdzie drugi z rzędu w związku z propagandą prasy codziennej naszej Partii NUMER PROPAGANDOWY PRASY SOCJALISTYCZNEJ.

Numer ten-jak to już ogłosiliśmy-musi osiągnąć 100.000 nakładu

Cyfrę tę stawiamy jako zadanie do spełnienia dla całej organizacji partyjnej, dla branżowych organizacji zawodowych kulturalno-oświatowych, oraz DLA WSZYSTKICH LUDZI PRACY, ZWIĄZANYCH Z IDEĄ SOCJALISTYCZNĄ I IDEĄ P.P.S.

Numer 29-go listopada będzie więc dla nas wszystkich egzaminem, który wykaże w jakim stopniu spełniliśmy nasz obowiązek wobec naszego organu bojowego, wobec Centralnego organu P. P. S.

TOWARZYSZE! Partia zrobiła wysiłek, obniżając cenę numeru pisma do 10 groszy. Zróbcie i Wy z Waszej strony konieczny wysiłek w sprawie podniesienia nakładu a szczególnie w sprawie osiągnięcia w dniu 29-ym listopada b. r. liczby 100.000 egzemplarzy.

